

Łódź, 25 września 2012 r.

DOA-Or-II.0003.348.2012

Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Przewodniczącego złożoną podczas obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 12 września 2012 r., dotyczącą liczby miejsc w łódzkich przedszkolach uprzejmie informuję, że w roku szkolnym 2012/2013 w przedszkolach miejskich uruchomiono 17.166 miejsc. Ponadto, w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Łódź utworzono 1.576 miejsc. Podsumowując, Miasto zapewniło miejsca dla 18.742 łódzkich dzieci.

W chwili obecnej do przedszkoli miejskich przyjęto 17.075 dzieci, a do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – 1.386 dzieci. Według stanu na dzień 21 września br., na miejsca w łódzkich przedszkolach oczekuje 706 dzieci nigdzie nie przyjętych. Miasto posiada w sumie 281 miejsc wolnych w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. Dodatkowo do Prezydenta Miasta wpłynęły dwa wnioski o wydanie zezwolenia na prowadzenie przedszkoli publicznych, zakładające utworzenie dodatkowych 200 miejsc. Jeden z wniosków jest efektem ogłoszonego przez Miasto konkursu na prowadzenie przedszkoli publicznych przy ul. Przelajowej oraz Uniejowskiej, w wyniku którego wyłoniono dwóch przedsiębiorców, chętnych do prowadzenia placówek w ww. lokalizacjach. W przypadku ulicy Przelajowej konkurs wygrała spółka jawna Koda Public Relations Beata Kostrzewska i Sławomir Zarzycki. Przedszkole przy ul. Uniejowskiej miało być prowadzone przez Panią Amirę Odeh, jednakże w dnia 12 września br. wpłynęła rezygnacja z realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że na prowadzenie przedszkoli modułowych („kontenerowych”) przy ul. Zakładowej i Wileńskiej nie wpłynęła żadna oferta.

Pragnę zapewnić Pana Przewodniczącego, że obecnie trwają prace nad stworzeniem nowych rozwiązań organizacyjnych, które powinny zapewnić lepszą dostępność wychowania przedszkolnego dla łódzkich dzieci. Wypracowane rozwiązania zostaną szczegółowo przedstawione radnym do końca bieżącego roku.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ